
RM 7.9.2022 
 
Usnesení č. R/792/22 - Rozpočtové opatření č. 38, Návrh na uzavření VPS - 

Macháček Josef 

Rada města schvaluje 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 38 – přesun prostředků z položky – 

sport rezerva ve výši 10 000,- Kč na položku – Macháček Josef, Anenské náměstí 

369, Kutná Hora, PSČ 284 01 – účast Sebastiena Macháčka na mistrovství světa v 

kickboxu. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 23.9.2022 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace pro pana 

Macháčka Josefa, Anenské náměstí 369, Kutná Hora, PSČ 285 47– účast Sebastiena 

Macháčka na mistrovství světa v kickboxu. 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 23.9.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Dne 22.8.2022 obdržel OSM - oddělení sportu žádost pana Macháčka Josefa o finanční 

podporu pro svého syna Macháčka Sebastiena s ohledem na jeho účast na 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KICKBOXU. 

 

Sebastien Macháček je členem státní reprezentace kickboxu a je nominován na 

Mistrovství světa, které proběhne v termínu od 30. září do 9. října v Italském městě 

Jesolo Lido. 

Sebastien v minulém roce a i v tom letošním vyhrál všechny zápasy, do kterých 

nastoupil a je jednoznačná světová jednička (světový ranking přikládám v příloze). Je 

ve své kategorii jediným, kdo se dostal přes 1000 bodů a nad druhým má náskok 366 

bodů. Na Mistrovství světa tak pojede jako jeden z favoritů na zlato. Letos již vyhrál 

Světový pohár v Maďarsku a Evropský pohár v Chorvatsku. 

 

Bohužel poprvé od roku 1994 nedostal Český svaz full-contactu, pod něhož spadá 

česká reprezentace kickboxu, žádnou finanční podporu. NSA zcela vyřadila Český svaz 

full - contactu  jako příjemce dotací. Nastala tak situace, že ač si reprezentanti svými 

výsledky během sezóny vybojovali nominaci na Mistrovství světa, musí si svou účast 

kompletně zaplatit. Od Českého svazu full-contactu obdržel pan Macháček fakturu na 

částku 22.000,- Kč (viz. příloha). V této je zahrnuto ubytování s polopenzí, doprava, 

pojištění, trenérský servis, startovné atd..  

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5901 2976 0 0 Sport - rezerva 200 000,00 118 000,00 -10 000,00 108 000,00 

3419 5493 2976 112 0 
Sebastien 
Macháček  0,00 0,00 10 000,00 

10 000,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. R/810/22 - Rozpočtové opatření OSZ č. 12 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 12 - navýšení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí 

České republiky o poskytnutí doplatku neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 – 

MPSV státního rozpočtu roku 2021, č. j. MPSV-2022/135576-213 na pokrytí výdajů na 

činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí 

za rok 2021 ve výši 215.133,98 Kč 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.12.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme Radě města Kutná Hora ke schválení rozpočtové opatření OSZ č. 12 - 

navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 215.133,98 Kč 

 

Zdůvodnění: Na základě Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky, č. j. MPSV-2022/135576-213 ze dne 16.8.2022 o poskytnutí doplatku 

neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu roku 2021 došlo 

k dofinancování roku 2021 ve výši 215.133,98 Kč.  

 

Doplatek neinvestiční účelové dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí 

ve smyslu ustanovení zákona č. 359/1999 Sb. (účelový znak 13011) za rok 2021 je 

určen na pokrytí odůvodněných výdajů souvisejících se zabezpečením činnosti 

vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, které vznikly v roce 2021. 

Dotace na pokrytí doplatku se netýká povinnost finančního vypořádání. 

 

Doplatek byl ze strany MPSV přiznán v plné výši dle našeho požadavku. 

 

 

SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4116 2700 49031 13011 
Dotace OSPOD - 
doplatek 2021 

0,00 0,00 215 133,98 215 133,98 

5901 2700 0 0 
Rezerva (doplatek 
OSPOD) 

0,00 0,00 215 133,98 215 133,98 

 

 

 

 

Usnesení č. R/813/22 - Rozpočtové opatření VNS č. 04 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření VNS č. 04 – přesun 

rozpočtových prostředků z rozpočtové rezervy na technické zhodnocení budovy ve 

Vlašském 

dvoře z důvodu instalace orientačního a informačního systému ve výši 130.989 Kč na 

základně usnesení RM č. R/288/22. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 9.9.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

 

Rozpočtové opatření VNS č. 04 – přesun rozpočtu (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb.) 



Částka: 130.989 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření z důvodu pokrytí technického 

zhodnocení budovy ve Vlašském dvoře a to konkrétně instalace orientačního a 

informačního systému ve výši 130.989 Kč na základně usnesení RM č. R/288/22. 

Bohužel oddělení vnitřní správy nebude moci přesunout finanční prostředky na tuto akci  

přesunem ze svých položek z důvodu zvýšených výdajů na svých rozpočtovaných 

položkách způsobenou inflací. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 
700 

000,00 
292 021,71 -130 989,00 161 032,71 

6171 6121 2059 11630 
Orientační systém 
budovy 

0,00 0,00 130 989,00 130 989,00 

 

 

 

 

Usnesení č. R/814/22 - Rozpočtové opatření VNS č.05 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření VNS č. 05 – přesun 

rozpočtových prostředků z položky 5167 Školení a vzdělávání v částce 409.367 Kč na 

položku 5171 Klubus – oprava a udržování, na pokrytí výdajů opravy převodové skříně 

vozidla Iveco Crossway RZ 3SA0935 „ Klubus“. 

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing. Termín: 7.10.2022 

 

Důvodová zpráva: 
 

 
 

Rozpočtové  opatření  VNS č. 05 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 409.367 Kč. 

 

Částka: 409.367 Kč 

 
Zdůvodnění: 

Rada města Kutná Hora dne 13. 7. 2022 Usnesením č. R/685/22 schválila opravu 

převodové skříně vozidla Iveco Crossway RZ 3SA0935 „ Klubus“. 

 

Z důvodu nedostatku finančních prostředků na položce 5171- Klubus oprava a 

udržování žádáme o přesun těchto prostředků z položky 5167 Školení a vzdělávání v 

částce 

409.367 Kč. Finanční prostředky budou použity na opravu převodové skříně vozidla 

Iveco Crossway RZ 3SA0935 „ Klubus“. 

 

OdPa SpPo OrJ Kap Text schválený 
rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna UR po 

změně 

6171 5167 2059 0 Školení a vzdělávání 1 400 000,00 1 380 000,00 -409 367,00 970 633,00 

6171 5171 2059 60 Klubus - Opravy a udržování 50 000,00 150 000,00 409 367,00 559 367,00 

 


